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Regenerowane zaciski

Zacisk jest podstawowym elementem 
układu hamulcowego. Naciśnięcie peda-
łu hamulca przesuwa wchodzący w jego 
skład tłoczek (opcjonalnie tłoczki), który 
dociska klocki hamulcowe do tarczy koła, 
powodując jego wyhamowanie. Zacisk 
pracuje w trudnych warunkach ze wzglę-
du na kurz, wodę i wysokie temperatury 
spowodowane tarciem. Przyspiesza to 

jego zużycie tym bardziej, że wyposażony 
jest w gumowe uszczelki. Pierwszą ozna-
kę wyeksploatowania można poznać po 
specyficznym zapachu, spowodowanym 
przetarciem. 

Ważne są więc regularne przeglą-
dy podzespołów układu hamulcowego 
oraz systematyczna wymiana zużytych  
części. 

Regeneracja
Procesowi regeneracji obejmującemu 
czyszczenie, usuwanie korozji i cynko-
wanie galwaniczne podlegają zarówno 
za ciski z korpusami żeliwnymi, jak 
i aluminiowymi. Jego realizacja wyma-
ga użycia profesjonalnych urządzeń. 

Po wstępnym wyczyszczeniu kom-
pletnego rdzenia zostaje on rozłożony 
na elementy składowe i dokładnie umy-
ty w specjalnych myjniach ultradźwię-
kowych oraz ręcznych. Usuwanie koro-
zji odbywa się w śrutownicy muldowej, 
gdzie chromowo-niklowy śrut uderza 
z dużą prędkością w powierzchnię od-
lewu. Proces ten usuwa wszelkie za-
nieczyszczenia, wygładza wierzchnią 
warstwę zacisku i jednocześnie nakłada 
anty korozyjną powłokę. Żeliwna obudo-
wa poddawana jest dodatkowo cynko-
waniu galwanicznemu. 

Po technicznej weryfikacji pod-
zespołów części uszkodzone wymie-
niane są na nowe. Standardowo do-
tyczy to zestawu uszczelnień, tłoczka 
i sworznia gwintowanego. Następnie 
zacisk trafia na stanowisko wstępne-
go montażu, gdzie wymieniane są ło-
żyska, wygładzany jest cylinder tłoka 
i poprawiany gwint odpowietrznika. Po 
tych zabiegach zacisk kierowany jest 
do montażu końcowego i testu kontroli 
jakości.

Pozyskiwanie rdzeni
Tak zwane rdzenie do regeneracji, 
czyli używane zaciski, pozyskuje się 
z wielu źródeł – zarówno krajowych, 
jak i zagranicznych. Największe ilości 
dostarczają krajowe stacje demontażu 
i zagraniczne firmy wyspecjalizowane 
w sprzedaży części używanych do fa-
bryk regeneracyjnych. Pewien procent 
pochodzi od mechaników, którzy wolą 
używane części odsprzedać, niż oddać 
na złom. Każdy zainteresowany zwro-
tem rdzeni może zapoznać się z zasa-
dami ich przyjęcia, szczegółowo opisa-
nymi dla różnych grup towarowych na 
stronie cbr.intercars.eu                    n

Firma Lauber prowadzi sprzedaż regenerowanych zacisków 
ha mulcowych do osobowych aut europejskich i azjatyckich. 
Oferta obejmuje około 3000 pozycji, w tym zaciski elektryczne. 
Produkty te spełniają normy stosowane wobec nowych części 
i opusz czają fabrykę po pomyślnie zdanych testach jakościo-
wych

Korpusy zacisków z galwanicznie nałożoną powłoką cynkową

stanowisko montażu końcowego


